
l Dec reti Dipartimentali n. 648/2024 - Prot. n. 0"1 04459 del 08l0412024 [UOR: 8!:W-1 04 - Classif. Vll/"1] 

~:,,.. 
~~ .... ,} .. 

g k . ~ UNIVERSITÀ 

\: : . ... . "· DEGLI STUDI DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA ~1111 I'"-·· 
DI BRESCIA DELL'INFORMAZIONE '-~~· "'," []Il 
Decreto del Direttore del Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione 

Oggetto: nomina della Commissione Giudicatrice per la procedura valutativa ex art. 24 comma 6 della 
L. 240/2010, relativa al posto di Professore Ordinario per il SSD ING-INF /05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTA la Legge 30 dicembre 201 O, n. 240 ''Norme in materia di organizzazione delle tmiver.rilà di personale 
accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'effìcicnZfl del sistema universitario" e, in 
particolare, l'art. 24, commi 5 e 6; 

VISTO lo Statuto emanato con D.R. del 6 febbraio 2024, n. 107, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale -
serie generale del 16 febbraio 2024, n. 39, entrato in vigore dal 2 marzo 2024; 

VISTO il Codice Etico, emanato con Decreto Rettorale n. 94 del 10 febbraio 2020; 

VISTO il Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia attualmente in vigore e, in particolare, l'art. 12; 

PRESO ATTO che sono in servizio presso l'Ateneo docenti in possesso dell'abilitazione scientifica 
nazionale di cui all'art. 16 della Legge 240/2010 per la prima fascia; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di questo Dipartimento n. 4.1 del 26 marzo 2023 relativa alla 
richiesta di assegnazione di un posto da professore ordinario per il SSD ING-INF /05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni, da coprire mediante procedura di chiamata ai sensi dell'art. 24, comma 
6 della Legge 240/2010; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 4.1 prot. 95306 del 26/03/2024 con cui è stata indetta 
la procedura di valutazione interna per la chiamata di un professore di prima fascia, ai sensi dell'art. 24 
comma 6 della Legge 240 /201 O, in possesso dell'abilitazione scientifica nazionale, ai sensi dell'art. 16 della 
Legge 240/2010. 

· ttore Concorsuale: 09 /F-I1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
S ttorc Scientifico - D isciplinare: ING-INF /05 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
Scd di sCL·vizio: Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione; 

VISTA la nota prot. n. 102650 del 05/04/2024 con la quale la responsabile del Procedimento 
Amministrativo, dott.ssa Francesca Meroli, ha comunicato l'esito del sorteggio effettuato dalla U.O.C. 
Reclutamento Personale Docente secondo quanto disposto dal Regolamento per la disciplina delle 
procedure di chiamata dei Professori di I e II fascia, art. 7, comma 3, lettera D; 

Via Branze, 38 Partita IVA:01773710171 +39 030 3715597 

25123 Brescia, lta lia Cod. Fiscale: 98007650173 dii@unibs.it 

+39 030 2988 1 a mmcentr@cert.u n ibs . it www .dii.unibs.it 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI BRESCIA 

DECRETA 

di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la procedura valutativa ex art. 24 comma 6 della 
L. 240/2010, relativa ad un posto di Professore Ordinario per il SSD ING-INF /05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni. 

Nome e Co!Ztlome Università F SSD 
Prof.ssa Letizia Tanca 
componente interna 

Politecnico di Milano I ING-INF/05 

Prof. Tommaso Di Noia 
componente 

Politecnico di Bari I ING-INF/05 

Prof. Marco Montali 
componente 

Libera Università di Bolzano I ING-INF/05 

Prof. Paolo Ciaccia 
supplente 

Università di Bologna I ING-INF/05 

Il Direttore del Dipartimento 
di Ingegneria dell'Informazione 

Prof. Fabio Baronio 
fto digitallllente ex art 24 D. Lgs 82/05 


